
«29» сентября 2023 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 25 сентября 2023 года  № 72 

 

с. Заливино 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов», утвержденный 

постановлением Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района от 16 июля 

2018 года № 67 

 

 

В соответствии со статьей 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй 11.2 Федерального зако-

на от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь Уставом Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Ад-

министрация Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предо-

ставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в аренду без проведения 

торгов», утвержденный постановлением Администрации Заливинского сельского поселения Тарского му-

ниципального района от 16 июля 2018 года № 67, следующие изменения: 

а) в пункте 5: 

подпункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5) земельного участка, образованного из земельного участка, находящегося в муниципальной собственно-

сти, в том числе предоставленного для комплексного развития территории, лицу, с которым был заключен договор 

аренды такого земельного участка, если иное не предусмотрено подпунктом 8 настоящего пункта, пунктом 5 статьи 

46 Земельного кодекса Российской Федерации;»; 

подункты 6 и 8.1 признать утратившим силу; 

в подпункте 9 слова «эти объекты недвижимости предоставлены» заменить словами «здания, сооружения, 

находящиеся в государственной или муниципальной собственности, предоставлены в аренду,»; 

подпункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13) земельного участка, образованного в границах территории, лицу, с которым заключен договор о ком-

плексном развитии территории в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, либо юриди-

ческому лицу, созданному Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации и обеспечивающему в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации реализацию решения о комплексном развитии 

территории;»; 

подпункты 14, 14.1 и 14.2 признать утратившим силу; 

в подпункте 15.1 слово «садоводства» заменить словами «ведения гражданами садоводства для собственных 

нужд»; 

в подпункте 20 слова «проведения работ, связанных с пользованием» заменить словами «осуществления 

пользования»; 

б) пункт 112 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) Администрации, предоставляющей муниципальную 

услугу, должностных лиц Администрации, предоставляющих муниципальную услугу, либо специалистоов Админи-

страции при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся 

субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах 

строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градо-

строительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном статьей 

11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-



пальных услуг», либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в 

антимонопольный орган.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливин-

ского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения Тарского муни-

ципального района Омской области (www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Заливинского сельского поселения  А.А. Петрашов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25 сентября 2023 года  № 73 

 

с. Заливино 

 

О внесении изменения в постановление Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципаль-

ного района Омской области от 30 ноября 2021 года № 111 «О реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации» 

 

В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минфина 

России от 17 мая 2022 года № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 

Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)», Общими требованиями к закрепле-

нию за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправ-

ления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению 

перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального 

фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правитель-

ства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569, Администрация Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района постановляет: 

1. Внести в Перечень главных администраторов доходов местного бюджета, закрепляемые за ними виды 

(подвиды) доходов местного бюджета, утвержденный постановлением Администрации Заливинского сельского по-

селения Тарского муниципального района Омской области от 30 ноября 2021 года № 111 «О реализации отдельных 

положений статей 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации», следующее изменение: 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

608 2 02 29 999 10 0000 150 

». 

 

Глава Заливинского сельско-

го поселения 

  

А.А. Петрашов 

 

http://www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru/

